
ACCEC - ACADEMIA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO ESTADO DO CEARÁ

Resolução nº 02/ACCEC, de 26 de Setembro de 2019

Aprova o Regulamento para concessão da Distinção 

Acadêmica Professor José Monteiro Alves.

A Diretoria da ACCEC – ACADEMIA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em sua 

reunião de 26 de setembro de 2019, na forma que dispõe o artigo o art. 2º, inciso 

I, combinado com o art. 12, § 1º, inciso II, ambos dos Estatuto Social, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Aprovar o Regulamento para concessão da Distinção Acadêmica 

Professor José Monteiro Alves, na forma do anexo a esta Resolução.

Art. 2º.  A presente Resolução entrará em vigor imediatamente após sua 

aprovação.

Fortaleza, 26 de setembro de 2019 

GERSON LOPES FONTELES

Presidente da ACCEC


